

**Bilan actif**

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 30/06/2018	Net au 30/06/2017
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	4 480	4 480		
Immobilisations corporelles	675 464	482 605	192 859	181 711
Immobilisations financières	663		663	663
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>680 607</b>	<b>487 085</b>	<b>193 522</b>	<b>182 375</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours (autres que marchandises)				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	209 960		209 960	101 544
Autres	106 629		106 629	58 531
Valeurs mobilières de placement	427 761		427 761	464 592
Disponibilités (autres que caisse)	131 953		131 953	278 440
Caisse	18		18	18
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>876 322</b>		<b>876 322</b>	<b>903 125</b>
<b>REGULARISATION</b>				
Charges constatées d'avance	2 073		2 073	1 738
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Autres comptes de régularisation				
<b>TOTAL REGULARISATION</b>	<b>2 073</b>		<b>2 073</b>	<b>1 738</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 559 002</b>	<b>487 085</b>	<b>1 071 917</b>	<b>1 087 237</b>

## Legs nets à réaliser :

acceptés par les organes statutairements compétents  
autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre :

## Bilan passif

	au 30/06/2018	au 30/06/2017
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>		
Fonds propres	1 524	1 524
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves	-36 330	123
<b>Résultat de l'exercice</b>	859 537	859 414
Report à nouveau	824 731	861 062
<b>SOUS-TOTAL : SITUATION NETTE</b>		
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise	68 641	66 314
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>893 372</b>	<b>927 375</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>42 847</b>	<b>38 695</b>
<b>FONDS DEDIES</b>		
<b>DETTES</b>		
Emprunts et dettes assimilées		
Avances et commandes reçues sur commandes en cours	29 530	23 151
Fournisseurs et comptes rattachés	106 168	98 016
Autres		
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>135 698</b>	<b>121 167</b>
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 071 917</b>	<b>1 087 237</b>

(1) Dont à plus d'un an (a)  
Dont à moins d'un an (a)

135 698

(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque

(3) Dont emprunts participatifs

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

## Compte de Résultat

	Exercice N 30/06/2018	Exercice N-1 30/06/2017
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (hors taxes)</b>		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens et services)	357 977	292 851
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	551 634	532 725
Cotisations		
Autres produits	7 011	22 714
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>916 623</b>	<b>848 290</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (hors taxes)</b>		
Achats de marchandises		
Variation des stocks (marchandises)		
Achats d'approvisionnements	6 126	9 071
Variation des stocks (approvisionnements)		
Autres charges externes	198 259	192 402
Impôts, taxes et versements assimilés	21 761	20 491
Rémunérations du personnel	304 356	303 322
Charges sociales	143 171	119 402
Dotations aux amortissements	48 121	39 467
Subventions accordées par l'association		
Autres charges	261 738	183 490
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>983 531</b>	<b>867 645</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-66 909</b>	<b>-19 355</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>14 016</b>	<b>11 852</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>17 946</b>	<b>11 043</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		<b>2 293</b>
<b>IMPOTS SUR LES BENEFICES</b>	<b>1 384</b>	<b>1 124</b>
<b>REPORT DE RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS</b>		
<b>ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES</b>		
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-36 330</b>	<b>123</b>

## DISTRICT MOSELLAN DE FOOTBALL - BUDGET PREVISIONNEL 2018/2019

**CHARGES DE FONCTIONNEMENT**

POSTES	Budget 18/19
<b>Rémunération du personnel</b>	<b>471 800.00 €</b>
Salaires	305 000.00 €
Charges sociales et fiscales	158 000.00 €
Honoraires (expert comptable et commissaire aux comptes)	8 800.00 €
<b>FOURNITURES CONSOMMEES</b>	<b>27 400.00 €</b>
Achat annuaires	
Imprimés administratifs	500.00 €
Objets promotionnels	2 000.00 €
Carburant	9 600.00 €
Eau	300.00 €
Electricité	2 000.00 €
Gaz	4 000.00 €
Petites fournitures	1 000.00 €
Fournitures de bureau	8 000.00 €
<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>48 500.00 €</b>
Entretien immeuble	
Maintenance informatique	
Maintenance matériel de bureau	
Maintenance immeuble	
Assurances	6 000.00 €
Achat informatique et téléphone	7 000.00 €
Documentation générale	500.00 €
<b>AUTRES SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>240 000.00 €</b>
Cadeaux et dons	2 000.00 €
FD commissions	110 000.00 €
FD technique (CTD et adjoints)+serv civique	2 000.00 €
Missions réceptions+soirée partenaires	14 000.00 €
Congrès ANPDF	- €
Frais affranchissement	5 000.00 €
Frais téléphone	4 000.00 €
Frais de formation	2 000.00 €
Equipement tablette clubs	1 000.00 €
Foot à l'école	
CPS	
Sections sportives	
Futsal	
Lutte contre la violence	
Label école de Foot	
Bénévoles	
Journées nationales	
CDRFA	
<b>IMPOTS TAXES VERSEMENTS ASSIMILES</b>	<b>7 500.00 €</b>
Taxe d'habitation	2 500.00 €
Taxe foncière	2 000.00 €
Taxes diverses	3 000.00 €
<b>AUTRES CHARGES COURANTES DE GESTION</b>	<b>145 100.00 €</b>
Divers + frais bancaires	1 000.00 €
Créances irrécouvrables	1 500.00 €
Remboursements aux clubs	105 600.00 €
Actions techniques	37 000.00 €

<b>DOTATION PROVISION VALEUR MOBILIERE</b>	<b>- €</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES+Impots bénéfice</b>	<b>2 000.00 €</b>
<b>DOTATION AUX AMORTISSEMENTS</b>	<b>50 000.00 €</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>992 300.00 €</b>

## DISTRICT MOSELLAN DE FOOTBALL - BUDGET PREVISIONNEL 2018-2019

**PRODUITS DE FONCTIONNEMENT**

POSTES	Budget 18/19
<b>PRODUITS DES PRESTATIONS</b>	<b>297 600.00 €</b>
Cotisation départementale	39 000.00 €
Appel cotisation fonds de réserve	
Coupees de Moselle séniors et jeunes	1 500.00 €
Annuaire	
Amendes clubs	20 000.00 €
Imprimés	
Ouverture de dossiers disciplinaires	170 000.00 €
Droits divers (appel, réserve...)	4 000.00 €
Droits tournois	100.00 €
Téléthon	2 500.00 €
Annonceurs annuaires	1 000.00 €
Cotisation membres (8€)	2 500.00 €
Engagements	35 000.00 €
Statut arbitrage	10 000.00 €
Engagements Futsal	12 000.00 €
Frais de formation	- €
<b>SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>586 700.00 €</b>
SubventionFFF La Poste et divers	- €
Subvention FFF formation FMI	- €
Subvention LLF	260 000.00 €
Subvention LLF exceptionnelle	
Subvention LLF véhicule	
Subvention DDCS CNDS	32 000.00 €
Subvention DDCS aide à l'emploi VAUDCHAMP.V	
Subvention Conseil Départemental (plan développement)	65 000.00 €
Subvention Conseil Départemental diverses (info et macadam)	
Subvention Conseil départemental	
Partenaire Uniassurance	2 500.00 €
Partenariats	35 000.00 €
Subventions diverses (Crédit Agricole)	5 000.00 €
Subventions diverses (caisse d'épargne)	5 000.00 €
Subvention Conseil Régional (aide emploi V.VAUDCHAMP)	6 200.00 €
Subv CR mat info et formation	
Subvention FAFA véhicule S.DANY	- €
Subvention LFP préformation	8 000.00 €
Subvention LFA emplois	53 000.00 €
Participations Congrès	
Contrats d'objectifs	115 000.00 €
<b>AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>	<b>65 000.00 €</b>
Droit d'inscription aux stage (éducateurs et arbitres)	7 000.00 €
Participation des clubs pérennisation emplois techniques	58 000.00 €
<b>REPRISE DE PROVISION ET TRANSFERT DE CHARGES</b>	<b>10 000.00 €</b>
<b>QUOTE PART SUBVENTION INVESTISSEMENT</b>	<b>10 000.00 €</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>13 000.00 €</b>
<b>REMBOURSEMENTS</b>	<b>10 000.00 €</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>992 300.00 €</b>